
Schwimmen  im  Hallenbad  wird
ab 1. Januar 2023 teurer
Der Aufsichtsrat der GSW Gemeinschaftsstadtwerke GmbH hat eine
Anpassung der Tarife für die Hallenbäder in Kamen, Bönen und
Bergkamen zum 01. Januar 2023 beschlossen.

Die bisherigen Eintrittspreise für Erwachsene werden um 0,50 €
und für Kinder um 0,30 € erhöht. Damit wird der Eintrittspreis
für Erwachsene von 4,80 € auf 5,30 € und für Kinder von 3,00 €
auf 3,30 € angepasst.

Hintergrund  sind  die  enorm  gestiegenen  Energie-  und
Sachkosten. Gleiches betrifft die Personalkosten, welche durch
die  anstehenden  Tarifabschlüsse  im  öffentlichen  Dienst
deutlich ansteigen werden.

Die GSW bieten ihren treuen Kunden weiterhin ein attraktives
Geldwertkartenrabattsystem  an.  Hiermit  ist  es  möglich,  den
Einzeleintrittspreis  erheblich  zu  senken.  Mit  der  höchsten
Rabattstufe (30%) können damit Erwachsene die Bäder der GSW
für 3,71 € und Kinder/ Jugendliche für 2,31 € nutzen.

Einführung Kurzzeit-Tarif

Ab  dem  01.  Januar  2023  führen  die  GSW  zusätzlich  zu  den
bestehenden  Tagestarifen  einen  Kurzzeit-Tarif  ein.  Dieser
Tarif kann für Früh- und Spätschwimmer zwischen 06:30 Uhr und
08:00  Uhr  sowie  19:30  Uhr  und  21:00  Uhr  (in  Bönen  nur
Spättarif)  angeboten  werden.

Hintergrund ist eine steigende Anzahl an Kundenanfragen zu
diesem Thema. Viele Früh- oder Spätschwimmer nutzen das Bad
nur für eine Stunde zum Bahnenschwimmen. „Das Thema treibt uns
schon lange um“, sagt Bädermanager Sven Holtsträter. „Unser
Kassensystem  ist  jedoch  technisch  nicht  darauf  ausgelegt,
Stundentarife abzubilden. Das wird sich mit den neuen Bädern
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ändern. Bis dahin testen wir das nun mit der frühen und späten
Variante. Schließt das Bad, müssen auch die Kunden gehen.“ In
ein  neues  Drehkreuz  und  „Stundenzähler“  mit
Nachbuchungsmöglichkeit muss somit nicht investiert werden.

Der Kurzzeit-Tarif liegt für Erwachsene bei 4,00 Euro und für
Kinder bei 2,50 Euro. Er ist nicht rabattierbar.

Weitere  Informationen  zu  den  Bädern  finden  Sie  auf
www.gsw-freizeit.de.

http://www.gsw-freizeit.de

